občanského zákoníku, a to ke dni 30.6.2025 na účet pronajímatele uvedený v odst. 2 
tohoto článku se shodným variabilním symbolem. Tento den je současně dnem uskutečnění 
plnění za dané období.

4. Alikvotní část nájemného za období od 1.4.2025 do 31.12.2025, která činí 7.986,-Kč (slovy: 
sedm tisíc devět set osmdesát šest korun českých), zaplatí nájemce na účet pronajímatele uvedený 
v odst. 2 tohoto článku ke dni 30.9.2025. Tento den je současně dnem uskutečnění plnění za dané 
období.

2. Nájemce se zavazuje platit roční nájemné pronajímateli jednorázově ve výši uvedené v odst.

[...]

nedojde k uzavření dodatku, jehož předmětem bude navýšení nájemného dle tohoto odstavce, je 
pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy.

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 2 této 
smlouvy za dohodnuté nájemné, které činí v daném případě 10.600,- Kč (slovy: deset tisíc šest set 
korun českých) ročně, tj. 200 Kč/m2/rok. Nájem je dle § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, od daně osvobozen.

1. Smluvní stlaný konstatují, že předmět nájmu je nájemcem fakticky užíván před uzavřením této